


	
            

        	
            

        




    
    
        
            

        
        
            

        

        
            [image: ]
            [image: ]
            [image: ]
            
            
                [image: ]
            
            
                 X 

                Кабинет для


                
                    
                        -> физических лиц
                    
                

                
                    
                        -> юридических лиц
                    
                

            


        

        
            
                
                
            

        

    


    
    
        
        

            

	О компании
					Структура компании
	История компании
	Корпоративное управление
	Нормативная база
	Свидетельства и лицензии
	Контактная информация и реквизиты


	Пресс-центр
					Новости компании
	Новости отрасли
	СМИ о нас


	Раскрытие информации
					Раскрытие информации эмитентом
					Устав
	Внутренние документы Общества
	Годовой отчет
	Бухгалтерская отчетность
	Финансовая отчетность по МСФО
	Обязательное предложение
	Отчет эмитента
	Список аффилированных лиц Общества
	Сообщения о существенных фактах и раскрытие инсайдерской информации
	Сведения, которые могут оказать существенное влияние на стоимость ценных бумаг
	Эмиссионные документы
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества


	Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии
					Информация о расчете нерегулируемой составляющей в ставке покупки потерь 
	Годовая  бухгалтерская отчетность
	Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров (работ, услуг)
	Цена на электроэнергию, дифференцированная  в зависимости от условий, определенных законодательством РФ
	Сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике
	Основные условия договора энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии)
	Информация о деятельности гарантирующего поставщика
	Стандарт качества обслуживания потребителей (покупателей)
	Инвестиционная программа
	Информация об объеме полезного отпуска электрической энергии и мощности по тарифным группам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения
	Объем электроэнергии, приобретенной на розничном рынке
	Предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соответствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию (мощность), используемая для расчета предельного уровня нерегулируемых цен по первой ценовой категории
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию на оптовом рынке
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на мощность на оптовом рынке
	Коэффициент оплаты мощности потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по первой ценовой категории
	Объем фактического пикового потребления мощности гарантирующего поставщика на оптовом рынке
	Величина мощности, соответствующей покупке электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарная величина мощности, оплачиваемой потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям
	Объем потребления мощности населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Фактический объем потребления электрической энергии гарантирующим поставщиком на оптовом рынке
	Объем покупки электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарный объем потребления электрической энергии потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям, в том числе суммарный объем потребления электрической энергии в отношении потребителей (покупателей), осуществляющих расчеты по второй ценовой категории, с разбивкой по каждой зоне суток
	Объем потребления электрической энергии населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Причины изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка
	Информация об основаниях для введения полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии
	Информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потребителям с выделением поставки населению
	Информация о выделенных телефонных номерах и об адресах электронной почты, предназначенных для направления потребителю электрической энергии уведомления о введении полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии




	Акционерам и инвесторам
					Собрание акционеров
	Структура акционерного капитала
	Дивиденды
	Информация о регистраторе, осуществляющем ведение реестра владельцев ценных бумаг Общества
	Информация об аудиторе Общества
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества
	Соглашение о конфиденциальности
	Контактная информация


	Инсайдерам
	Клиентам
					Юридическим лицам
					Личный кабинет
	Договор энергоснабжения
	Договорная кампания
	Информация по тарифам и ценам
	Потребители с максимальной мощностью не менее 670 кВт (почасовой учет)
	Плановые часы пиковой нагрузки для оптовых и розничных рынков
	Часы для расчета величины мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем) на розничном рынке, опубликованные коммерческим оператором оптового рынка
	Нерегулируемые цены
	Архив тарифов
	Контактная информация
	Основные требования для юридических лиц определенные постановлением Правительства РФ № 442 от 04.05.2012
	Реестр сетевых организаций РМ
	Ограничение режима потребления


	Физическим лицам
					Бланки документов
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в многоквартирном доме
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в индивидуальном жилом доме (домовладение)
	Договор энергоснабжения
	Действующие тарифы для населения
	Адреса абонентских пунктов
	Способы передачи показаний приборов учета
	Места и способы оплаты
	Категории граждан, имеющие право на меры социальной поддержки (МСП) по оплате электроэнергии
	Политика конфиденциальности
	Политика в отношении обработки персональных данных
	Контактная информация
	Калькулятор стоимости электроэнергии для населения


	Прочие услуги
	Список неплательщиков


	Рынок электроэнергии и мощности
					Мордовская энергосбытовая компания - гарантирующий поставщик
	Нормативно-правовая база
	Деятельность в качестве независимой энергосбытовой организации (ЭСО)
					Наши предложения для Ваших конкурентных преимуществ
	Критерии вывода предприятия на ОРЭМ
	Раскрытие информации как НЭСК
	Контакты


	Коэффициент распределения электрической мощности
	Профиль потребления электрической энергии
	Региональный штаб по работе с потребителями
	Информация для потребителей


	Интернет-приемная
					Свяжитесь с нами
	Часто задаваемые вопросы


	Закупки
					Анонсирование закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках
	Информация о результатах закупок
	Управление закупочной деятельностью
	Архив
					Годовая комплексная программа закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках


	Контактная информация







        


        
                
        

        
		
 [image: ]
		


 

		
 [image: ]
		


 

		
			 
			
				
					
  [image: Погода Саранск] 
					

					
							
								
  [image: Погода] [image: ] 
								

								
  [image: Погода Саранск на 2 недели] 
								

							


					

				

			

			  
		


		
 [image: ]
		
	
 Сбербанк Онлайн
		
	
 [image: ]
		
	
 Платёжный сервис А3
		
	
 [image: ]
		
	
 Администратор торговой системы
		
	
 [image: ]
		
	
 ФАС России
		
	
 [image: ]
		
	
 ФССП России
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэнерго РФ
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэкономразвития РФ
		




 

        

    


    
    
        
        
            
	ФИЗИЧЕСКИМ лицам
	ЮРИДИЧЕСКИМ лицам
	АКЦИОНЕРАМ
и инвесторам
	РЫНОК электроэнергии
и мощности




        

        


        	Главная
	 | 
	Новости
	 | 
	Новости компании


        
                
            Новости
  
 
 



		
							
08.05.2019

											7 мая 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания», прошедший 7 мая 2019 года, решил:

1. Созвать годовое Общее собрание акционеров Общества в форме собрания (совместного присутствия).

2. Определить дату проведения годового Общего собрания акционеров Общества – 14 июня 2019 г.

3. Определить время проведения годового Общего собрания акционеров Общества – 10 часов 00 минут по местному времени.

4. Определить место проведения годового Общего собрания акционеров Общества – г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А, каб. 203, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».

5. Определить время начала регистрации лиц, участвующих в годовом Общем собрании акционеров, – 09 часов 00 минут.

6. Утвердить следующую повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества:

	Об утверждении годового отчета Общества;
	Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества;
	Об утверждении распределения прибыли Общества по результатам 2018 года;
	О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2018 года;
	Об избрании членов Совета директоров Общества;
	Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества;
	Об утверждении аудитора Общества.


7. Утвердить дату, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, - 20 мая 2019 года.

8. Определить, что информацией (материалами), предоставляемой лицам, имеющим право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, является: 

	годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2018 г., в том числе заключение аудитора о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности;
	заключение Ревизионной комиссии Общества по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год (включая проверку достоверности данных, содержащихся в Годовом отчете Общества за 2018 г. и отчете о заключенных Обществом в 2018 году сделках, в совершении которых имеется заинтересованность);
	отчет о заключенных Обществом в 2018 г. сделках, в совершении которых имеется заинтересованность;
	годовой Отчет Общества;
	сведения о кандидатах в Совет директоров Общества;
	сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию Общества;
	сведения о кандидатуре аудитора Общества;
	информация о наличии либо отсутствии письменного согласия кандидатов, выдвинутых для избрания в Совет директоров Общества, Ревизионную комиссию Общества;
	рекомендации Совета директоров Общества по распределению прибыли (убытков) Общества;
	рекомендации Совета директоров Общества по размеру дивидендов по акциям Общества и порядку его выплаты;
	проекты решений годового Общего собрания акционеров Общества;
	информация об акционерных соглашениях, заключенных в течение года до даты проведения общего собрания акционеров.


8.1. Установить, что с указанной в п.8 информацией (материалами), лица, имеющие право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 24 мая 2019 года по 13 июня 2019 года (кроме выходных и праздничных дней), с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по следующему адресу:

г. Саранск, ул. Большевистская, д. 117 А, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания», 

а также 14 июня 2019 года (в день проведения собрания) по месту проведения годового Общего собрания акционеров Общества.

8.2. Определить, что указанная информация (материалы) размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет не позднее 03 мая 2019 года, а также направляется в электронной форме (в форме электронных документов) номинальным держателям акций, зарегистрированным в реестре акционеров Общества, не позднее 23 июня 2019 года.

9. Утвердить форму и текст сообщения о проведении годового Общего собрания акционеров Общества в соответствии с Приложением №1.

9.1. Определить, что сообщение о проведении Общего собрания акционеров Общества размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: http://www.mesk.ru/, а также направляется в электронной форме (в форме электронных документов) номинальным держателям акций, зарегистрированным в реестре акционеров Общества, не позднее 23 мая 2019 года.

10. Избрать секретарем годового Общего собрания акционеров Общества – Зубанову Татьяну Михайловну – начальника отдела корпоративного управления Общества.

11. Мероприятия по подготовке и проведению годового Общего собрания акционеров Общества считать особо важным заданием.

Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили договор с регистратором Общества АО «НРК - Р.О.С.Т.» на оказание услуг по организации, созыву и проведению общего собрания владельцев ценных бумаг, в том числе по выполнению функций счетной комиссии.

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил смету затрат, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества.

Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» предварительно утвердили годовой отчет Общества за 2018 год и представили его на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества.

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» предварительно утвердил годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2018 год и представил ее на утверждение годовому Общему собранию акционеров Общества. Рекомендовал годовому Общему собранию акционеров Общества чистую прибыль отчетного периода в размере 43 129 тыс. рублей оставить нераспределенной.

Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» рекомендовали годовому Общему собранию акционеров Общества не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2018 года. 

 Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил

 формы и текст бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании

 акционеров Общества; определил, что бюллетени для голосования должны

 быть направлены заказным письмом (вручены под роспись) лицам, имеющим

 право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества, не

 позднее 24 июня 2019 года; заполненные бюллетени для голосования могут 

 быть направлены по одному из следующих почтовых адресов:

- 430001, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117 А, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

- 107996, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корп. 13, АО «НРК- Р.О.С.Т.».

Также определил, что при определении кворума и подведении итогов голосования учитываются голоса, представленные бюллетенями для голосования, полученными по указанным выше адресам не позднее 11 июня 2019 года.

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» рекомендовал годовому Общему собранию акционеров Общества избрать в качестве аудитора Общества ООО «Стройаудит-экспресс» (ОГРН 1026303510683).

Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили отчет о заключенных Обществом в 2018 году сделках, в совершении которых имеется заинтересованность.

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил следующие формулировки решений по вопросам повестки дня годового Общего собрания акционеров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»: 

1) Утвердить годовой отчет Общества за 2018 год;

2) Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества по результатам 2018 года;

3) Чистую прибыль отчетного периода в размере 43 129 тыс. рублей оставить нераспределенной;

4) Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2018 года;

 5) Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:

1. Шашков Алексей Владимирович

2. Мордвинов Александр Михайлович

3. Ситникова Светлана Борисовна

4. Егорова Валерия Сергеевна

5. Подкопалова Галина Борисовна

6. Супрун Юлия Николаевна

7. Мордвинова Юлия Николаевна

6) Избрать Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:

1. Зубанова Татьяна Михайловна

2. Коновалова Ольга Александровна

3. Самылина Ольга Викторовна

4. Суслова Ольга Александровна

5. Куряева Диана Камилевна

7) Утвердить аудитором Общества ООО «Стройаудит-экспресс» (ОГРН 1026303510683).

 

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» принял решение об утверждении скорректированного плана закупок Общества на 2019 год. 

Форма проведения Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся.

 


							
		
							
26.04.2019

											25 апреля 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				25 апреля 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» приняли к сведению отчеты Генерального директора Александра Мордвинова об исполнении решений Совета директоров Общества, принятых в 1 кв. 2019 г.; об исполнении кредитного плана Общества за 4 кв.2018 г.; об исполнении кредитной политики Общества за 4 кв. 2018 г.; об исполнении плана закупок Общества по итогам 1 кв. 2019 г.

 Совет Директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил отчет об исполнении бизнес-плана за 2018 г.; Правила внутреннего контроля по предотвращению, выявлению и пресечению неправомерного использования инсайдерской информации и (или) манипулирования рынком ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»; Положение о материальном стимулировании Руководителей ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Форма проведения Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся.


							
		
							
24.04.2019

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» составил 508,9 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.04.2019 г. составил 508,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам марта 2019 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 170,9 млн. рублей; предприятий промышленности – 129,1 млн. рублей; населения – 99,6 млн. рублей; бюджетных организаций – 62,6 млн. рублей; прочих отраслей - 24,7 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 13,1 млн. рублей.

Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.04.2019 г. (тыс. рублей)
	1. 	Промышленность	129 081,1
	1.	ООО «Лисма»	35 678,2
	2.	АО «Цветлит»	1 197,6
	3.	ООО СК «Трансмагистраль»	814,1
	4.	ОАО «Ковылкинский завод строительных материалов»	574,0
	5.	МП «Горремдорстрой»	414,8
	6.	ООО «Спиртзавод «Теньгушевский»	205,5
	2.	Предприятия отрасли ЖКХ:	170 956,2
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	80 135,8
	1.	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка	13 858,9
	2.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	9 447,9
	3.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	9 425,5
	4.	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис»	8 771,8
	5.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	5 825,3
	6.	МП «Саранскгорводоканал»	4 034,7
	7.	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»	2 981,6
	8.	МУП «Водоканал+»	2 758,6
	9.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	2 410,5
	10.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 317,0
	11.	МП «Водоканал»	2 013,4
	12.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 659,5
	13.	МУП «ЖКХ «Водоканал»	1 194,3
	14.	ООО «ЭФРЕС»	1 068,8
	15.	ООО «Жилищно-коммунальный центр»	662,7
	16.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	656,5
	17.	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич	648,1
	18.	МП «Жилищник»	575,4
	19.	МУП «Коммунальник»	367,3
	20.	ООО «Водоканал»	348,8
	21.	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода»	243,1
	2.2.	Управляющие компании, ТСЖ	24 088,3
	1.	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск	1 954,1
	2.	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район	1 368,2
	3.	ООО «Рузаевская ГУК»	1 257,5
	4.	ООО «Строительная инициатива»	1 055,4
	5.	ООО «Простор»	1 025,3
	6.	ООО «Жилищник»	966,9
	7.	ООО «ЖСК»	903,8
	8.	ООО «Уют»	887,3
	9.	ТСЖ «Наш дом»	853,9
	10	ООО УК «Лямбирькомжилсервис»	637,0
	11.	ООО «Жилкоммунэксплуатация»	588,8
	12.	ООО ГУК Октябрьского района	586,0
	13.	ООО УК «КОМФОРТ»	554,0
	14.	ООО ГУК «Юго-Западная»	509,2
	15.	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское»	418,3
	16.	ООО ГУК Пролетарского района	396,7
	17.	ТСЖ «Онегин»	275,8
	18.	ООО «ЭФРЕС»	244,4
	19.	МУП «Андреевское ЖКХ»	203,1
	20.	ООО «Кочкуровжилсервис»	201,9
	21.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	185,1
	22.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	178,4
	23.	ООО «Спецремстрой»	169,9
	24.	ООО УК «ЖКЭ»	142,9
	25.	ООО УК «Жилкомцентр»	140,6
	2.3.	Энергосбытовые организации	34 967,7
	1.	ООО «Горсветэлектросбыт»	18 368,3
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	8 496,3
	2.4	Прочие потребители отрасли ЖКХ	31 205,9
	1.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	9 902,8
	2.	ООО «Сервис центр»	4 845,1
	3.	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия»	4 674,9
	4.	ООО «Кочкуровжилсервис»	1 743,0
	5.	МУП «Коммунальник» Ромодановский район	1 678,8
	6.	ООО «Водснаб» Ичалки	1 387,9
	7.	МУП «Андреевское ЖКХ»	291,7
	3.	Сельхозпредприятия	13 139,9
	1.	ООО «Аквасар»	434,2
	4.	Строительство	8 924,9
	1.	ООО «СК «Татдорстрой»	947,0
	2.	ООО «Агровет»	151,9
	3.	ООО «СК Спецмонтажстрой»	117,5
	5.	Бюджет	62 556,7
	5.1.	Федеральный бюджет	22 150,5
	1.	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ	750,2
	5.2.	Республиканский бюджет	25 709,5
	1.	ГБУЗ РМ «МРЦКБ»	9 573,3
	2.	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»	1 643,8
	3.	ГБУЗ РМ «Зубово-Полянская центральная районная больница»	914,3
	4.	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница»	681,9
	5.	ГБУ по РМ «РЖПТ им. А.П. Байкузова»	346,5
	6.	ГБУЗ РМ «Темниковская РБ им. А.И. Рудявского»	317,0
	7.	ГБПОУ РМ «ТКММП»	283,7
	8.	ГБУЗ РМ «Старошайговская РБ»	269,2
	9.	ГБУЗ РМ «Поликлиника №2»	385,5
	5.3.	Муниципальный бюджет	23 587,1
	1.	МБДОУ МО Рузаевка «Детский сад «Радуга» комбинированного вида Рузаевского муниципального района»	1 271,8
	2.	Администрация Русско-Лошманского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ	320,5
	3.	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск	302,5
	4.	Аксельское сельское поселение Темниковского муниципального района РМ	222,5
	5.	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ	206,7
	6.	МУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»	179,6
	7.	Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ	104,9
	6.	Население	99 600,6
	7.	Прочие отрасли	24 682,9
	1.	МП «Горэлектротранс»	5 259,2
	2.	АО «Авиалинии Мордовии»	1 583,4
	3.	АО «АСТЕРОС»	123,5
	8.	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»	508 942,3



							
		
							
23.04.2019

											99,6 миллионов рублей долг населения региона за потребленную электроэнергию в марте 2019 года

					
				Долг населения региона перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.04.2019 г. составил 99,6 млн. рублей. 

Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 20,0 млн. рублей, общее количество абонентов – 31594); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,2 млн. рублей, общее количество абонентов – 17120); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 7,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 22024); Лямбирском муниципальном районе (долг –6,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 16668); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 6,2 млн. рублей, общее количество абонентов - 14388). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.04.2019 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	19 953,72	31 594
	2.	Чамзинский район	8 209,20	17 120
	3.	Ковылкинский район	7 351,07	22 024
	4.	Лямбирский район	6 340,95	16 668
	5.	Зубово-Полянский район	6 220,01	14 388
	6.	Кочкуровский район	4 933,50	10 724
	7.	Ардатовский район	4 454,14	13 117
	8.	Краснослободский район	4 490,65	13 834
	9.	Ромодановский район	4 053,17	11 487
	10.	МО Саранск	3 609,28	5 846
	11.	Торбеевский район	3 574,45	8 857
	12.	Ичалковский район	3 332,00	9 342
	13.	Темниковский район	2 810,67	8 363
	14.	Атяшевский район	2 660,28	9 043
	15.	Явас	2 628,19	5 372
	16.	Старошайговский район	2 498,21	6 919
	17.	Б.Березниковский район	2 011,70	7 195
	18.	Дубенский район	1 860,84	6 175
	19.	Инсарский район	1 727,21	5 302
	20.	Атюрьевский район	1 553,76	4 462
	21.	Кадошкинский район	1 544,65	3 627
	22.	Ельниковский район	1 530,97	5 430
	23.	Теньгушевский район	1 209,47	5 040
	24.	Б.Игнатовский район	1 042,47	3 334
		ИТОГО	99 600,56	245 263



							
		
							
28.03.2019

											27 марта 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				27 марта 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Члены Совета директоров Общества утвердили план работы Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 2 квартал 2019; бизнес-план ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 2019 год; кредитный план ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 2 квартал 2019 года. 

Форма проведения Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
26.03.2019

											Бюджетные потребители региона наращивают задолженность за электроэнергию

					
				Гарантирующий поставщик электроэнергии на территории РМ – ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» бьет тревогу в связи с резким ростом задолженности за потребленные энергоресурсы со стороны бюджетных и бюджетозависимых предприятий региона.

Сумма долга бюджетных потребителей разного уровня перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.03.2019 - 96,9 млн. рублей. В том числе, 47,4 млн. рублей – долг организаций, финансируемых из федерального бюджета; 25,8 млн. рублей - долг организаций, финансируемых из республиканского бюджета; 23,7 млн. рублей – долг организаций, финансируемых из местного бюджета.

Одним из лидеров антирейтинга по платежной дисциплине стали бюджетные и бюджетозависимые предприятия г. Рузаевка и Рузаевского муниципального района. За 2019 год долги бюджетников выросли и составили 5,1млн. рублей. Суммы у всех разные, сферы деятельности тоже. Кто же эти «герои» района на 27 марта 2019 года?

ПАО «Водоканал», задолженность - 13,2 млн. рублей; МБДОУ МО Рузаевка «Детский сад «Радуга» комбинированного вида Рузаевского муниципального района», задолженность - 1,2 млн. рублей; ГБУ ПО РМ «РЖПТ им. А.П. Байкузова», задолженность - 723,8 тыс. рублей; ФКУ «Следственный изолятор №2 Управления ФС исполнения наказаний по РМ», задолженность – 705,4 тыс. рублей; ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарева», задолженность – 268,5 тыс. рублей; МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода», задолженность- 243,1 тыс. рублей; «МБОУ СОШ №5», задолженность – 188,6 тыс. рублей; МБОУ «Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района, задолженность 104,9 тыс. рублей; Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района, задолженность – 103,5 тыс. рублей; МБОУ «Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района, задолженность – 92,1 тыс. рублей; МБОУ «СОШ №10», задолженность -84,3 тыс. рублей; МБОУ «Лицей №4» Рузаевского муниципального района, задолженность – 73,1 тыс. рублей; МБОУ «СОШ № 7», задолженность - 57,8 тыс. рублей; и др.

«Любой долг за потребленные энергоресурсы критичен со стороны бюджетных организаций, н здесь необходима систематическая совместная работа со стороны органов власти Рузаевского муниципального района и руководителей организаций. В противном случае в соответствии с действующим законодательством РФ наша компания будет вынуждена вводить ограничение энергоснабжения и обращаться в суд для взыскания задолженности», - прокомментировал ситуацию директор по реализации ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» Алексей Ковалев. 



							
		
							
25.03.2019

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» достиг 548,0 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.03.2019 г. выросла до 548,0 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам февраля 2019 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 171,3 млн. рублей; предприятий промышленности – 118,7 млн. рублей; населения – 108,4 млн. рублей; бюджетных организаций – 96,6 млн. рублей; прочих отраслей - 32,7 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 12,6 млн. рублей.

Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.03.2019г. (тыс. рублей) 
	1. 	Промышленность 	118 668,9
	1.	ООО «Лисма»	31 752,6 
	2.	АО «Цветлит»	2 105,6 
	3.	ООО СК «Трансмагистраль»	788,4 
	4.	ОАО «Ковылкинский завод строительных материалов»	567,4 
	5.	МП «Горремдорстрой»	414,8 
	6.	ООО «Спиртзавод «Теньгушевский»	205,5 
	7.	ООО «РТ «Красный Октябрь»	200,2 
	2. 	Предприятия отрасли ЖКХ: 	171 294,4  
	2.1 	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 	78 110,5  
	1.	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка	13 747,7 
	2.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	9 075,9 
	3.	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис»	8 771,8 
	4.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	8 402,6 
	5.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	5 256,7 
	6.	МП «Саранскгорводоканал»	3 616,6 
	7.	МУП «Водоканал+»	2 862,3 
	8.	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»	2 778,3 
	9.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 520,0 
	10.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	2 455,8 
	11.	МП «Водоканал»	2 013,4 
	12.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 770,4 
	13.	МУП «ЖКХ «Водоканал»	1 175,9 
	14.	ООО «Водоканал»	966,5 
	15.	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич	783,8 
	16.	ООО «ЭФРЕС»	717,2 
	17.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	656,5 
	18.	МП «Жилищник»	524,7 
	19.	ООО «Жилищно-коммунальный центр»	514,3 
	20.	МУП «Коммунальник»	457,0 
	21.	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода»	212,8 
	2.2. 	Управляющие компании, ТСЖ 	25 427,0
	1.	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск	1 636,3 
	2.	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район	1 322,8 
	3.	ООО «Рузаевская ГУК»	1 304,0 
	4.	ООО «Простор»	1 064,1 
	5.	ТСЖ «Наш дом»	1 019,0 
	6.	ООО «ЖСК»	1 018,4 
	7.	ООО «Строительная инициатива»	1 018,0 
	8.	ООО «Жилищник»	1 002,4 
	9.	ТСЖ «Онегин»	828,7 
	10.	ООО «Уют»	825,7 
	11	ООО УК «Лямбирькомжилсервис»	597,3 
	12.	ООО «Жилкоммунэксплуатация»	589,2 
	13.	ООО УК «КОМФОРТ»	547,9 
	14.	ООО ГУК Октябрьского района	526,9 
	15.	ООО ГУК «Юго-Западная»	509,2 
	16.	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское»	441,3 
	17.	ООО ГУК Пролетарского района	366,3 
	18.	ООО УК «ЖКЭ»	321,7 
	19.	ООО «ЭФРЕС»	209,4 
	20.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	201,8 
	21.	ООО УК «Жилкомцентр»	199,7 
	22.	МУП «Андреевское ЖКХ»	196,7 
	23.	ООО «Кочкуровжилсервис»	189,6 
	24.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	185,1 
	25.	ООО «Спецремстрой»	162,8 
	2.3. 	Энергосбытовые организации 	36 551,0  
	1.	ООО «Горсветэлектросбыт»	19 644,9 
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	8 239,7 
	2.4 	Прочие потребители отрасли ЖКХ 	31 205,9  
	1.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	9 606,2 
	2.	ООО «Сервис центр»	5 446,8 
	3.	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия»	4 323,5 
	4.	ООО «Кочкуровжилсервис»	1 743,0 
	5.	МУП «Коммунальник» Ромодановский район	1 601,8 
	6.	ООО «Водснаб» Ичалки	1 166,5 
	7.	МУП «Андреевское ЖКХ»	256,2 
	3. 	Сельхозпредприятия 	12 595,4  
	1.	ООО «Аквасар»	434,2 
	4. 	Строительство 	7 680,0  
	1.	ООО «СК «Татдорстрой»	947,0 
	2.	ООО «Агровет»	132,7 
	3.	ООО «СК Спецмонтажстрой»	117,5 
	4.	ООО «Росстройком»	52,5 
	5. 	Бюджет 	96 599,7  
	5.1. 	Федеральный бюджет 	47 303,1  
	1.	ФКУ УФСИН РФ	34 246,1 
	2.	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ	882,7 
	3.	ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарева»	370,3 
	5.2. 	Республиканский бюджет 	25 709,5  
	1.	ГБУЗ РМ «МРЦКБ»	6 329,1 
	2.	ГАУ «Ледовый дворец»	3 497,2 
	3.	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»	1 370,5 
	4.	ГБУЗ РМ «Мордовская Республиканская психиатрическая больница»	1 250,1 
	5.	ГБУ по РМ «РЖПТ им. А.П. Байкузова»	583,1 
	6.	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница»	472,9 
	7.	ГБПОУ РМ «ТКММП»	341,1 
	8.	ГБУЗ РМ «Старошайговская РБ»	339,9 
	9.	ГБУЗ РМ «Поликлиника №2»	291,6 
	10.	ГБПОУ РМ «Инсарский аграрный техникум»	263,7 
	11.	ГКОУ РМ «Поводимовская общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»	257,8 
	12.	ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский педагогический колледж»	238,2 
	13.	ГКОУ РМ «Кочелаевская школа-интернат»	236,5 
	5.3. 	Муниципальный бюджет 	23 587,1  
	1.	МБДОУ МО Рузаевка «Детский сад «Радуга» комбинированного вида Рузаевского муниципального района»	1 394,6 
	2.	Администрация Русско-Лошманского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ	322,0 
	3.	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск	302,5 
	4.	Аксельское сельское поселение Темниковского муниципального района РМ	229,1 
	5.	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ	209,4 
	6.	МУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»	179,6 
	7.	МБУК «КДЦ» Семилейского сельского поселения Кочкуровского муниципального района РМ	159,1 
	8.	Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ	109,5 
	6. 	Население 	108 380,5  
	7. 	Прочие отрасли 	32 733,0  
	1.	МП «Горэлектротранс»	12 285,3 
	8. 	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 	547 951,9  




							
		
							
19.03.2019

											До 108,4 миллионов рублей вырос долг населения региона за потребленную электроэнергию в феврале 2019 года

					
				До 108,4 миллионов рублей вырос долг населения региона перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.03.2019 г. 

Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 21,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 31594); Чамзинском муниципальном районе (долг – 9,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 17120); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 8,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 22024); Лямбирском муниципальном районе (долг –6,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 16668); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 6,7 млн. рублей, общее количество абонентов - 14388); Ардатовском муниципальном районе (долг - 5,1 млн. рублей, общее количество абонентов – 13117).

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии


№	Район	Дебиторская задолженность на 01.03.2019 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов 
	1.	Рузаевский район	21 481,66	31 594 
	2.	Чамзинский район	9 330,90	17 120 
	3.	Ковылкинский район	8 251,41	22 024 
	4.	Лямбирский район	6 943,18	16 668 
	5.	Зубово-Полянский район	6 729,83	14 388 
	6.	Ардатовский район	5 134,35	13 117 
	7.	Кочкуровский район	5 124,66	10 724 
	8.	Краснослободский район	4 976,40	13 834 
	9.	Ромодановский район	4 547,61	11 487 
	10.	Ичалковский район	3 527,97	9 342 
	11.	Торбеевский район	4 195,00	8 857 
	12.	МО Саранск	3 794,27	5 234 
	13.	Атяшевский район	2 905,82	9 043 
	14.	Темниковский район	2 715,34	8 363 
	15.	Старошайговский район	2 550,30	6 919 
	16.	Явас	2 487,97	5 372 
	17.	Б.Березниковский район	2 080,86	7 195 
	18.	Дубенский район	2 022,75	6 175 
	19.	Инсарский район	1 944,20	5 302 
	20.	Кадошкинский район	1 825,21	3 627 
	21.	Ельниковский район	1 723,84	5 430 
	22.	Атюрьевский район	1 658,95	4 462 
	23.	Теньгушевский район	1 364,23	5 040 
	24.	Б.Игнатовский район	1 068,80	3 334 
		ИТОГО	108 380,52	244 651




							
		
							
06.03.2019

											5 марта 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				5 марта 2019 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Члены Совета директоров Общества включили в список кандидатур для голосования на годовом Общем собрании акционеров по выборам в Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» Шашкова Алексея Владимировича; Мордвинова Александра Михайловича; Подкопалову Галину Борисовну; Супрун Юлию Николаевну; Егорову Валерию Сергеевну; Ситникову Светлану Борисовну; Мордвинову Юлию Михайловну. 

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» включил в список кандидатур для голосования на годовом Общем собрании акционеров по выборам в Ревизионную комиссию Общества Зубанову Татьяну Михайловну; Коновалову Ольгу Александровну; Куряеву Диану Камилевну; Самылину Ольгу Викторовну; Суслову Ольгу Александровну. 

Решением Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утверждены скорректированный план закупок на 2019 год; скорректированная инвестиционная программа Общества на 2018-2020 гг.

Форма проведения Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся. 


							
		
							
28.02.2019

											Корректировка Инвестиционной программы Общества на период 2018-2020 гг. 

					
				ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» информирует о размещении корректировки Инвестиционной программы Общества на период 2018-2020 гг. Корректировка инвестиционной программы размещена в разделе  Раскрытие информации/Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии/Инвестиционная программа/2019 год/ Корректировка инвестиционной программы на период 2018-2020 гг.


							
		
							
21.02.2019

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» составил 522,1 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.02.2019 г. выросла до 522,1 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам января 2019 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 167,5 млн. рублей; предприятий промышленности – 116,6 млн. рублей; населения – 100,8 млн. рублей; бюджетных организаций – 78,6 млн. рублей; прочих отраслей - 30,7 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 18,9 млн. рублей.

Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.02.2019г. (тыс. рублей)
	1.	Промышленность	116 581,0
	1.	ООО «Лисма»	26 593,0
	2.	АО «Цветлит»	5 516,8
	3.	ООО СК «Трансмагистраль»	732,6
	4.	ОАО «Ковылкинский завод строительных материалов»	547,4
	5.	МП «Горремдорстрой»	396,7
	6.	ОАО «Электроопора –Р»	292,8
	7.	ООО «Спиртзавод «Теньгушевский»	205,5
	2.	Предприятия отрасли ЖКХ:	167 487,3
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	76 549,8
	1.	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка	14 225,3
	2.	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис»	8 771,8
	3.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	8 666,8
	4.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	8 266,2
	5.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	4 877,9
	6.	МУП «Водоканал+»	3 153,9
	7.	МП «Саранскгорводоканал»	2591,9
	8.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	2 584,1
	9.	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»	2 577,6
	10.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 436,0
	11.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 691,0
	12.	МУП «ЖКХ «Водоканал»	1 068,0
	13.	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич	942,3
	14.	ООО «Жилищно-коммунальный центр»	774,1
	15.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	656,5
	16.	МП «Жилищник»	460,1
	17.	МУП «Коммунальник»	414,0
	18.	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода»	230,0
	2.2.	Управляющие компании, ТСЖ	22 285,0
	1.	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск	1 351,9
	2.	ООО «Рузаевская ГУК»	1 239,4
	3.	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район	1 205,1
	4.	ООО «ЖСК»	1 066,6
	5.	ООО «Жилищник»	1 019,8
	6.	ООО «Простор»	996,9
	7.	ООО «Строительная инициатива»	982,1
	8.	ТСЖ «Наш дом»	909,4
	9.	ТСЖ «Онегин»	828,7
	10.	ООО «Уют»	721,7
	11	ООО УК «Лямбирькомжилсервис»	561,2
	12.	ООО ГУК «Юго-Западная»	509,2
	13.	ООО ГУК Октябрьского района	495,5
	14.	ООО УК «КОМФОРТ»	476,3
	15.	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское»	418,4
	16.	ООО ГУК Пролетарского района	309,8
	17.	ООО УК «ЖКЭ»	302,0
	18.	ООО УК «Жилкомцентр»	270,6
	19.	ООО «ЭФРЕС»	209,4
	20.	МУП «Андреевское ЖКХ»	189,3
	2.3.	Энергосбытовые организации	34 366,4
	1.	ООО «Горсветэлектросбыт»	17 751,3
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	9 474,6
	2.4	Прочие потребители отрасли ЖКХ	33 262,1
	1.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	9 443,4
	2.	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия»	6 169,7
	3.	ООО «Сервис центр»	5 106,8
	4.	МУП «Коммунальник» Ромодановский район	1 773,0
	5.	ООО «Кочкуровжилсервис»	1 743,0
	6.	ООО «Водснаб» Ичалки	1 078,0
	7.	МУП «Андреевское ЖКХ»	233,7
	3.	Сельхозпредприятия	10 788,4
	1.	ООО «Аквасар»	434,2
	4.	Строительство	9 068,6
	1.	ФГУП «Спорт-Ин»	7 892,6
	2.	ООО «СК «Татдорстрой»	947,0
	3.	ООО «СК Спецмонтажстрой»	117,5
	4.	ООО «Агровет»	111,7
	5.	ООО СК «Мостострой»	55,3
	5.	Бюджет	78 608,1
	5.1.	Федеральный бюджет	36 983,2
	1.	ФКУ УФСИН РФ	20 052,0
	2.	МВД РФ	1 141,0
	3.	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ	114,5
	5.2.	Республиканский бюджет	18 700,2
	1.	ГБУЗ РМ «МРЦКБ»	4 774,0
	2.	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»	1 114,0
	3.	ГБУЗ РМ «Темниковская РБ им. А.И.Рудявского»	314,6
	4.	ГБУЗ РМ «Поликлиника №2»	207,4
	5.3.	Муниципальный бюджет	22 924,7
	1.	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск	225,5
	2.	Аксельское сельское поселение Темниковского муниципального района РМ	209,9
	3.	Администрация Русско-Лошманского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ	205,0
	4.	МУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»	179,6
	5.	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ	179,1
	6.	МБУК «КДЦ» Семилейского сельского поселения Кочкуровского муниципального района РМ	123,6
	7.	Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ	114,8
	8.	МБОУ «Подлесно-Тавлинская средняя общеобразовательная школа» Кочкуровского муниципального района РМ	79,5
	9.	МБДОУ «Семилейский детский сад «Цягодайка»	75,7
	6.	Население	100758,8
	7.	Прочие отрасли	30 739,1
	1.	МП «Горэлектротранс»	6 781,0
	2.	АО «Авиалинии Мордовии»	4 096,5
	8.	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»	522 129,4




							
		
							
20.02.2019

											До 100,8 миллионов рублей вырос долг населения региона за потребленную электроэнергию в январе 2019 года

					
				До 100,8 миллионов рублей вырос долг населения региона перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.02.2019 г. 

Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 20,6 млн. рублей, общее количество абонентов – 31594); Чамзинском муниципальном районе (долг – 9,0 млн. рублей, общее количество абонентов – 17120); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 7,8 млн. рублей, общее количество абонентов – 22024); Лямбирском муниципальном районе (долг –6,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 16668); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 6,1 млн. рублей, общее количество абонентов - 14388); Ардатовском муниципальном районе (долг - 4,7 млн. рублей, общее количество абонентов – 13117). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.02.2019 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	20 580,76	31 594
	2.	Чамзинский район	8 980,85	17 120
	3.	Ковылкинский район	7 832,26	22 024
	4.	Лямбирский район	6 878,24	16 668
	5.	Зубово-Полянский район	6 127,47	14 388
	6.	Кочкуровский район	4 859,97	10 724
	7.	Ардатовский район	4 661,97	13 117
	8.	Краснослободский район	4 540,65	13 834
	9.	Ромодановский район	4 301,02	11 487
	10.	Ичалковский район	3 721,89	9 342
	11.	Торбеевский район	3 655,07	8 857
	12.	МО Саранск	3 401,69	4 723
	13.	Атяшевский район	2 889,77	9 043
	14.	Темниковский район	2 714,32	8 363
	15.	Старошайговский район	2 495,67	6 919
	16.	Б.Березниковский район	1 995,91	7 195
	17.	Дубенский район	1 888,61	6 175
	18.	Кадошкинский район	1 660,95	3 627
	19.	Инсарский район	1 620,68	5 302
	20.	Атюрьевский район	1 529,61	4 462
	21.	Ельниковский район	1 446,42	5 224
	22.	Теньгушевский район	1 265,44	5 040
	23.	Б.Игнатовский район	1027,17	3 334
	24.	Явас	682,49	1 672
		ИТОГО	100 758,80	240 234




							
		
							
11.02.2019

											Кто мутит воду в Чамзинском районе?

					
				Бизнес бывает разный, но, в конечном счете, основная цель предпринимателя – получить доход. Только некоторые в погоне за прибылью используют сомнительные схемы ведения бизнеса. Никак по-другому нельзя объяснить происходящее  с водоснабжением и водоотведением в Чамзинском районе Республики Мордовия.

 Дело это началось в далеком 2007 году, когда 1 марта 2007 года между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и муниципальным предприятием «Водоканал» был заключен договор на электроснабжение №552/1.  МП «Водоканал» занималось  холодным водоснабжением и водоотведением в Чамзинском районе, взяв для данной деятельности у администрации Чамзинского муниципального района РМ имущество на праве аренды (на праве хозяйственного ведения).  Работало МП «Водоканал» настолько «эффективно», что 20.09.2009 Арбитражный суд РМ признал его банкротом и открыл в отношении имущества должника открытое конкурсное производство.  Общая задолженность перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  МП «Водоканал» -  2 011 235,19 руб. 

С сентября  2009 года  заниматься холодным водоснабжением и водоотведением  в Чамзинском районе  приходит МП «Чамзинкаводоканал», получив от администрации Чамзинского муниципального района  имущество на праве хозяйственного ведения (аренды). Проработало предприятие с  03.09.2009 по 05.05.2015, когда Арбитражный суд РМ  признал МП «Чамзинкаводоканал»  банкротом и открыл конкурсное производство.  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» является конкурсным  кредитором  МП «Чамзинкаводоканал», общая сумма задолженности - 7 313 159,27 руб. 

В процессе проведения конкурсного производства  был сформирован список объектов имущества для продажи(62 объекта) с целью соразмерного погашения долгов перед кредиторами. Вот только продажа имущества должника  МП «Чамзинкаводоканал» не возможна, по вине собственника имущества должника – Администрации Чамзинского муниципального района  РМ. Согласно переписке конкурсного управляющего И.В. Ерошкина с Администрацией Чамзинского района, у собственника имущества отсутствует проектная, техническая и иная документация на системы водоснабжения и водоотведения, переданные в уставной капитал МП «Чамзинкаводоканал» и включенные в конкурсную массу. Сдавать объекты водоснабжения и водоотведения без проектной и технической документации в Чамзинке, оказывается, можно, а вот проводить оценку имущества и его продажу нет,  в соответствии с нормами Закона о банкротстве...

 А история с водоснабжением и водоотведением в Чамзинском районе продолжает развиваться дальше. 30.06.2017 г.   между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и МП Чамзинского муниципального района «Спецавтохозяйство» заключен договор энергоснабжения № 945- 2 на проведение работ по водснабжению и водоотведению.  27.01.2017 МП «Спецавтохозяйство» становится МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис», в аренде у которого оказывается все те же  системы водоснабжения и водоотведения. Финал деятельности МП «ВодоканаСервис» уже предсказуем: банкротство предприятия (решение Арбитражного суда РМ от 15.06.2018 по делу №А39-8377/2017); в отношении имущества должника открыто конкурсное производство; долг за потребленную электроэнергию  перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - 8 771 811,34 руб. , расторжение договора энергоснабжения с 01.06.2018г.

И, как обычно, создание нового юридического лица МУП «Водоканал+», занимающегося водоснабжением и водоотведением физических и юридических лиц в Чамзинском муниципальном районе РМ, с помощью взятого в аренду  имущества у  администрации района (договор аренды муниципального имущества от 24.05.2018г.). Однако, по информации прокуратуры Чамзинского района РМ, договор аренды муниципального имущества от 24.05.2018г. был расторгнут в день заключения указанного договора. В этот же день, имущество, указанное в договоре аренды муниципального имущества от 24.05.2018 г., было передано МУП «Водоканал+» на праве хозяйственного ведения. При этом до настоящего времени государственная регистрация права хозяйственного ведения на недвижимое имущество (объекты водоснабжения и водоотведения), переданное администрацией не произведена. За период с 01.08.2018 по 01.01.2019 долг МУП «Водоканал+» перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» -  3 266 042,14 руб.  Сложившаяся ситуация позволяет сделать вывод о практике перевода имущества в новые организации с наращиванием задолженности и сознательного создания условий, не позволяющих затем удовлетворить законные требования кредиторов о погашении долгов.  

И если вы думаете, что это история про обман и схемы ведения бизнеса в ущерб только ПАО «Мордовская энергосбытовая компания», то вы ошибаетесь. Кредиторами были   и др. ресурсоснабжающие  организации. И, в конечном счете, страдает каждый потребитель региона, потому что суммы долга, невозможные к взысканию у должников, впоследствии списываются и перекладываются на плечи каждого,  в том числе и в виде увеличения тарифов на коммунальные ресурсы!


							
		
							
08.02.2019

											7 февраля  2019  года  состоялся Совет директоров  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
		Члены Совета директоров  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» приняли к сведению отчеты Генерального директора Александра Мордвинова об исполнении решений Совета директоров Общества, принятых в 4 кв. 2018г.; об исполнении плана закупок Общества по итогам  2018г.; утвердили скорректированный план закупок Общества на 2019 год.

 Совет Директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» принял решение в целях улучшения качества обслуживания потребителей за счет повышения прозрачности процессов деятельности и централизации сервисов по взаимодействию с клиентами, а также упрощения процедуры передачи данных между подразделениями, внедрить систему взаимодействия с клиентами (CRM) в ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Форма проведения Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - заочная. Кворум для принятия решения имелся.



							
		
							
21.01.2019

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» составил 445,9 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.01.2019 г. сократилась до 445,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам декабря 2018 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 219,9 млн. рублей; предприятий промышленности – 89,0 млн. рублей; населения – 69,2 млн. рублей; бюджетных организаций – 28,9 млн. рублей; прочих отраслей - 21,3 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 10,8 млн. рублей.

Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.01.2019г. (тыс. рублей)
	1.	Промышленность	89 032,7
	2.	Предприятия отрасли ЖКХ:	219 935,8
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	73 867,2
	1.	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка	13 525,2
	2.	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис»	8 771,8
	3.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	8 212,1
	4.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	8 058,5
	5.	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия»	4 565,0
	6.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	4 438,5
	7.	МУП «Водоканал+»	3 266,0
	8.	МП «Саранскгорводоканал»	3 019,9
	9.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	2 571,4
	10.	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»	2 403,4
	11.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 328,3
	12.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 564,2
	13.	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич	1 110,3
	14.	ООО «Жилищно-коммунальный центр»	679,5
	15.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	656,5
	16.	МУП «Коммунальник»	495,2
	17.	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода»	208,5
	2.2.	Управляющие компании, ТСЖ	22 285,0
	1.	ООО «Рузаевская ГУК»	2 327,2
	2.	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск	2 203,5
	3.	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район	1 113,3
	4.	ООО «Жилищник»	1 081,1
	5.	ООО «Строительная инициатива»	952,1
	6.	ООО «ЖСК»	928,2
	7.	ООО «Простор»	892,7
	8.	ТСЖ «Наш дом»	753,4
	9.	ООО «Жилкоммунэксплуатация»	725,5
	10.	ТСЖ «Онегин»	672,8
	11.	ООО «Уют»	605,0
	12.	ООО ГУК «Юго-Западная»	509,2
	13.	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское»	417,3
	14.	ООО УК «КОМФОРТ»	401,5
	15.	ООО УК «Жилкомцентр»	309,6
	16.	ООО УК «ЖКЭ»	225,2
	17.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	185,5
	18.	МУП «Андреевское ЖКХ»	172,9
	19.	ТСЖ «ул. Т.Бибиной д.9/2»	103,9
	20.	ООО «СТРОЙКОМФОРТ»	99,3
	2.3.	Энергосбытовые организации	101 599,3
	1.	ООО «Горсветэлектросбыт»	20 844,5
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	9 701,1
	2.4	Прочие потребители отрасли ЖКХ	22 184,3
	1.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	2 956,6
	2.	ООО «Сервис центр»	2 513,2
	3.	ООО «Кочкуровжилсервис»	1 861,0
	4.	МУП «Коммунальник» Ромодановский район	1 645,7
	5.	ООО «Водснаб» Ичалки	1 093,6
	3.	Сельхозпредприятия	10 788,4
	4.	Бюджет	28 966,3
	4.1.	Федеральный бюджет	9 908,0
	1.	ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны РФ	5 235,7
	2.	ФКУ УФСИН РФ по РМ	2 623,3
	3.	Управление Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по РМ	318,0
	4.2.	Республиканский бюджет	6 316,4
	1.	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»	744,7
	2.	ГБУЗ РМ «Мордовская Республиканская клиническая психиатрическая больница» РМ	698,3
	4.3.	Муниципальный бюджет	12 741,9
	1.	Администрация Рузаевского муниципального района по РМ	327,9
	2.	Администрация Русско-Лошманского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ	194,4
	3.	МУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»	179,6
	4.	Аксельское сельское поселение Темниковского муниципального района РМ	177,5
	5.	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ	162,4
	6.	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск	161,7
	7.	МБУК «Районный центр национальной культуры НПР» Кочкуровского муниципального района РМ	142,5
	8.	МБДОУ «Семилейский детский сад «Цягодайка»	110,5
	9.	Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ	102,7
	10.	МБУК «КДЦ» Семилейского сельского поселения Кочкуровского муниципального района РМ	89,0
	5.	Население	69 222,4
	6.	Строительство	6 586,8
	1.	ООО «СК «Татдорстрой»	947,0
	2.	АО «Реммагистраль»	350,8
	3.	ООО «СК Спецмонтажстрой»	117,5
	7.	Прочие отрасли	21 350,2
	1.	МП «Горэлектротранс»	5 231,2
	2.	АО «Авиалинии Мордовии»	1 996,0
	3.	ИП Чушков В.А.	350,5
	4.	ООО Республиканский оптовый центр «Мордовоптцентр»	280,7
	8.	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»	445 882,6




							
		
							
21.01.2019

											69,2 миллиона рублей должно население региона за потребленную электроэнергию в декабре 2018 года

					
				До 69,2 миллионов рублей снизился долг населения региона перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.01.2019 г. 

Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 17,1 млн. рублей, общее количество абонентов – 31488); Чамзинском муниципальном районе (долг – 7,1 млн. рублей, общее количество абонентов – 17120); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 6,1 млн. рублей, общее количество абонентов – 22024); Лямбирском муниципальном районе (долг –4,8 млн. рублей, общее количество абонентов – 16248); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 4,1 млн. рублей, общее количество абонентов - 14388); Ардатовском муниципальном районе (долг - 2,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 13117).

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.01.2019 г.(тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	17 115,12	31 488
	2.	Чамзинский район	7 144,36	17 120
	3.	Ковылкинский район	6 109,53	22 024
	4.	Лямбирский район	4 778,50	16 248
	5.	Зубово-Полянский район	4 128,27	14 388
	6.	Кочкуровский район	3 516,25	10 600
	7.	МО Саранск	2 985,16	4 723
	8.	Краснослободский район	2 865,32	13 834
	9.	Торбеевский район	2 658,20	8 857
	10.	Ромодановский район	2 632,82	11 384
	11.	Ичалковский район	2 498,82	9 381
	12.	Ардатовский район	2 494,78	13 117
	13.	Темниковский район	1 559,90	8 363
	14.	Б.Березниковский район	1 345,99	7 195
	15.	Старошайговский район	1 293,01	6 923
	16.	Кадошкинский район	1 033,76	3 627
	17.	Атяшевский район	948,84	9 043
	18.	Теньгушевский район	939,45	5 040
	19.	Дубенский район	677,05	6 175
	20.	Инсарский район	637,70	5 302
	21.	Ельниковский район	621,20	5 224
	22.	Атюрьевский район	558,21	4 462
	23.	Б.Игнатовский район	378,75	3 475
	24.	Явас	303,94	1 672
		ИТОГО	69 224,90	239 665




							
		
							
28.12.2018

											27 декабря прошел Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				27 декабря 2018 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Совет директоров Общества утвердил план работы Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» на 1 квартал 2019 года; Политику внутреннего контроля ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»; Политику управления рисками ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»; кредитный план Общества на 1 квартал 2019 года; план закупок Общества на 2019 год.

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 из 7 избранных членов Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Кворум для принятия решения имелся.


							
		
							
21.12.2018

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» составил 562,9 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.12.2018 г. выросла до 562,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам ноября 2018 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 229,2 млн. рублей; предприятий промышленности – 114,3 млн. рублей; населения – 94,8 млн. рублей; бюджетных организаций – 66,2 млн. рублей; прочих отраслей - 29,8 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 19,4 млн. рублей.

Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.12.2018г. (тыс. рублей)
	1.	Промышленность	114 255,9
	2.	Предприятия отрасли ЖКХ:	229 187,0
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	75 120,9
	1.	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка	14 075,6
	2.	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис»	8 771,8
	3.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	7 935,3
	4.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	7 795,4
	5.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	5 121,9
	6.	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия»	3 079,4
	7.	МП «Саранскгорводоканал»	3 065,9
	8.	МУП «Водоканал+»	2 896,3
	9.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	2 783,1
	10.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 325,8
	11.	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие»	2 248,4
	12.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 685,3
	13.	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич	1247,8
	14.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	656,5
	15.	ООО «Жилищно-коммунальный центр»	589,9
	16.	МУП «Коммунальник»	444,4
	17.	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода»	254,9
	2.2.	Управляющие компании, ТСЖ	25 902,4
	1.	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск	1 901,8
	2.	ООО «Жилищник»	1 094,4
	3.	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район	1 006,3
	4.	ООО «Жилкоммунэксплуатация»	976,0
	5.	ООО «Простор»	902,9
	6.	ТСЖ «Наш дом»	861,2
	7.	ООО «ЖСК»	831,9
	8.	ТСЖ «Онегин»	640,5
	9.	ООО ГУК «Юго-Западная»	509,2
	10.	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское»	416,9
	11.	ООО УК «КОМФОРТ»	365,8
	12.	ООО УК «Жилкомцентр»	330,8
	13.	МУП «Андреевское ЖКХ»	240,1
	14.	ООО УК «ЖКЭ»	200,7
	15.	МП «Плодопитомническое ЖКХ»	185,5
	16.	ТСЖ «ул. Т.Бибиной д.9/2»	159,7
	17.	ООО «СТРОЙКОМФОРТ»	141,3
	2.3.	Энергосбытовые организации	103 591,4
	1.	ООО «Горсветэлектросбыт»	19 736,4
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	8 819,9
	2.4	Прочие потребители отрасли ЖКХ	24 572,3
	1.	ООО «Сервис центр»	5 624,4
	2.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	2 924,1
	3.	ООО «Кочкуровжилсервис»	1 970,4
	4.	МУП «Коммунальник» Ромодановский район	1 935,2
	5.	ООО «Водснаб» Ичалки	1 202,6
	3.	Сельхозпредприятия	13 254,9
	1.	ООО «Аквасар»	438,0
	4.	Бюджет	66 216,3
	4.1.	Федеральный бюджет	34 444,0
	4.2.	Республиканский бюджет	13 552,7
	1.	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница», Торбеево	1 421,4
	2.	ГБУЗ РМ «Краснослободская МБ»	1 036,7
	3.	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»	787,1
	4.	ГБУЗ РМ «Сосновый бор»	606,2
	5.	ГБУЗ РМ «Ардатовская районная больница»	503,8
	6.	ГБУЗ РМ «Торбеевская МБ» Атюрьевский район	182,5
	4.3.	Муниципальный бюджет	18 219,6
	1.	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск	347,6
	2.	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»	314,3
	3.	Администрация Русско-Лошманского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ	211,8
	4.	Аксельское сельское поселение Темниковского муниципального района РМ	198,5
	5.	МУ Рузаевского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений»	179,6
	6.	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ	156,3
	7.	МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района»	98,0
	8.	МАДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»	92,7
	9.	Администрация Мордовско-Пишленского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ	89,4
	10.	МДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» Кадошкинского муниципального района РМ	92,3
	11.	Администрация Мельцанского сельского поселения Старошайговского муниципального района РМ	86,5
	5.	Население	94 841,8
	6.	Строительство	9 142,9
	1.	ООО «СК «Татдорстрой»	947,0
	2.	АО «Реммагистраль»	350,8
	3.	ООО «СК Спецмонтажстрой»	117,5
	7.	Прочие отрасли	29 808,8
	1.	МП «Горэлектротранс»	5 430,4
	2.	АО «Авиалинии Мордовии»	4 367,2
	3.	ИП Чушков В.А.	362,9
	4.	ООО Республиканский оптовый центр «Мордовоптцентр»	27,3
	8.	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»	562 860,7




							
		
							
20.12.2018

											94,9 миллиона рублей должно население региона за потребленную электроэнергию в ноябре 2018 года

					
				До 94,9 миллионов рублей вырос долг населения региона перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.12.2018 г. 

Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 19,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 31488); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 18074); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 7,4 млн. рублей, общее количество абонентов – 22150); Лямбирском муниципальном районе (долг –6,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 16248); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 6,1 млн. рублей, общее количество абонентов - 15266); Ардатовском муниципальном районе (долг - 4,6 млн. рублей, общее количество абонентов – 13252). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.12.2018 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	19 267,99	31 488
	2.	Чамзинский район	8 895,97	18 074
	3.	Ковылкинский район	7 432,38	22 150
	4.	Лямбирский район	6 340,62	16 248
	5.	Зубово-Полянский район	6 069,49	15 266
	6.	Ардатовский район	4 598,32	13 252
	7.	Краснослободский район	4 141,77	12 365
	8.	Кочкуровский район	4 129,78	10 600
	9.	Ромодановский район	3 924,75	11 384
	10.	Торбеевский район	3 624,92	8 797
	11.	Ичалковский район	3 383,52	9 381
	12.	МО Саранск	2 945,57	4 723
	13.	Атяшевский район	2 730,43	9 411
	14.	Темниковский район	2 661,65	8 276
	15.	Старошайговский район	2 144,29	6 923
	16.	Б.Березниковский район	2 013,65	7 197
	17.	Дубенский район	1 805,37	7 251
	18.	Инсарский район	1 515,22	5 437
	19.	Атюрьевский район	1 495,13	4 450
	20.	Кадошкинский район	1 492,01	3 716
	21.	Ельниковский район	1 348,94	5 384
	22.	Теньгушевский район	1 212,64	5 047
	23.	Б.Игнатовский район	995,69	3 475
	24.	Явас	683,73	1 638
		ИТОГО	94 853,84	241 933




							
		
							
21.11.2018

											Долг потребителей электроэнергии перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» составил 548,8 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.11.2018 г. выросла до 548,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы по итогам сентября 2018 года у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 224,8 млн. рублей; предприятий промышленности – 128,3 млн. рублей; населения – 92,7 млн. рублей; бюджетных организаций – 57,3 млн. рублей; прочих отраслей - 24,5 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 13,3 млн. рублей. 

Должники региона

	№ 	Предприятия 	Сумма дебиторской задолженности на 01.11.2018г. (тыс. рублей)
	1. 	Промышленность 	128 331,4
	2. 	Предприятия отрасли ЖКХ: 	224 755,4
	2.1 	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 	73 848,0
	1. 	ПАО «Водоканал» г. Рузаевка 	14 097,9
	2. 	МП Чамзинского муниципального района «ВодоканалСервис» 	8 771,8
	3. 	ООО «Зубово-Полянаводоканал» 	7 698,2
	4. 	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» 	7 620,5
	5. 	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево 	4 701,6
	6. 	МП «Саранскгорводоканал» 	2 993,0
	7. 	МУП «Энергосервис» Инсарский район 	2 855,7
	8. 	МУП «Водоканал+» 	2 714,6
	9. 	ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» 	2 078,2
	10. 	МУП «Старошайговское ЖКХ» 	1 970,7
	11. 	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район 	2 224,8
	12. 	ИП Лузгин Алексей Геннадьевич 	1789,8
	13. 	ООО «Строительная инициатива» 	1778,8
	14. 	ООО «ИнКомСистемы-Мордовия» 	1 654,6
	15. 	МП «Плодопитомническое ЖКХ» 	656,5
	16. 	ООО «Жилищно-коммунальный центр» 	486,6
	17. 	МУП «Коммунальник» 	410,0
	18. 	МП Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода» 	203,6
	2.2. 	Управляющие компании, ТСЖ 	23 998,1
	1. 	ООО «УК ЖилКомфорт», г. Саранск 	1 640,9
	2. 	ООО «Жилищник» 	1 107,7
	3. 	ООО «Простор» 	894,9
	4. 	ООО УК «Обслуживающая организация», Чамзинский район 	869,7
	5. 	ООО «Жилкоммунэксплуатация» 	843,5
	6. 	ТСЖ «Наш дом» 	750,8
	7. 	ООО «ЖСК» 	698,3
	8. 	ООО «УК ЖилКомфорт»  	596,0
	9. 	ООО ГУК «Юго-Западная» 	509,2
	10. 	ТСЖ «Онегин» 	480,0
	11. 	ООО «ГУФЖ» ОП «Приволжское» 	416,9
	12. 	ООО УК «Жилкомцентр» 	354,8
	13. 	ООО УК «КОМФОРТ» 	304,8
	14. 	МУП «Андреевское ЖКХ» 	237,8
	15. 	ТСЖ «ул. Т.Бибиной д.9/2» 	189,4
	16. 	МП «Плодопитомническое ЖКХ» 	185,5
	17. 	ООО УК «ЖКЭ» 	174,1
	18. 	ООО «СТРОЙКОМФОРТ» 	141,3
	2.3. 	Энергосбытовые организации 	104 232,0
	1. 	ООО «Горсветэлектросбыт» 	17 849,4
	2. 	ООО «Энергосбыт» г.Саранск 	8 434,0
	2.4 	Прочие потребители отрасли ЖКХ 	19 796,9
	1. 	ООО «Сервис центр» 	3 045,4
	2. 	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть» 	2 814,1
	3. 	ООО «Кочкуровжилсервис» 	1 978,1
	4. 	МУП «Коммунальник» Ромодановский район 	1 792,0
	5. 	ООО «Водснаб» Ичалки 	1 232,9
	3. 	Сельхозпредприятия 	13 254,9
	1. 	ООО «Аквасар» 	374,4
	2. 	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Созидание» 	186,4
	4. 	Бюджет 	57 344,9
	4.1. 	Федеральный бюджет 	28 850,5
	4.2. 	Республиканский бюджет 	12 514,9
	1. 	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница», Торбеево 	1 136,4
	2. 	ГБУЗ РМ «Краснослободская МБ» 	878,7
	3. 	ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» 	737,2
	4. 	ГБУЗ РМ «Сосновый бор» 	452,8
	5. 	ГБУЗ РМ «Ардатовская районная больница» 	419,0
	4. 	ГБУЗ РМ «Темниковская РБ им. А.И. Рудявского» 	198,2
	5. 	ГБУЗ РМ «Торбеевская МБ» 	151,8
	4.3. 	Муниципальный бюджет 	15 979,5
	1. 	МАДОУ «Детский сад №93» г. Саранск 	265,0
	2. 	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 	255,1
	3. 	Администрация Константиновского сельского поселения Ромодановского муниципального района РМ 	139,3
	4. 	Администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ 	130,8
	5. 	Администрация Мельцанского сельского поселения Старошайговского муниципального района РМ 	103,9
	6. 	МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» 	98,0
	7. 	МАДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок» 	92,7
	8. 	Администрация Примокшанского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ 	89,4
	9. 	МБОУ «Мордовско-Пишленского сельскогопоселения Рузаевского МР РМ 	88,9
	5. 	Население 	92 693,6
	6. 	Строительство 	8 039,0
	1. 	ООО «СК «Татдорстрой» 	947,0
	2. 	АО «Реммагистраль» 	350,8
	3. 	ООО «СК Спецмонтажстрой» 	117,5
	7. 	Прочие отрасли 	24 504,4
	1. 	АО «Авиалинии Мордовии» 	2 547,8
	2. 	ООО Республиканский оптовый центр «Мордовоптцентр» 	432,4
	8. 	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 	548 923,6



							
	

	Страницы:
			Пред.
			1
			...
		12
		13
		14
		15
		16
		...
		32
		След.
		Все



    
        
        
        

    

    

    
    




    
    
    

	
		
  [image: ]
		

		
 [image: ]
		
		 ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 

		 Россия, Республика Мордовия, 

		 г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А
		
 [image: ]
		
		
 Режим работы: пн.-пт. с 8.00 - 17.00   

  Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00   

  Выходные дни: сб. вс. 
		

		
 [image: ]
		
		
 company@mesk.ru
		

	


 

	 




    

    

  